

**Lucrari de intretinrtr periodica
si reparatii curente drum local
L668 R34, drum de acces spre
Andrusul de Jos si Andrusul de
Sus**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 526 478,936 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	63,060	94,60	5 965,476
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	265,846	94,60	25 149,032
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,077	94,60	2 939,884
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,240	94,60	3 522,904
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,176	94,60	4 557,449
		Total manopera				42 134,745

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	19,740	1 760,52	34 752,665
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	319,960	1 971,88	630 922,725
3.	1212121212121	Apa	m3	12,250	49,13	601,842
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,140	620,00	4 426,800
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	27,720	620,00	17 186,400
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,900	620,00	55 118,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,397	219,55	1 184,911
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	12,593	219,55	2 764,793
9.	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	109,080	1 971,88	215 092,670
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie finaBA16	t	18,630	1 971,88	36 736,124
11.	23203226000401	Bitum	t	0,933	13 737,97	12 817,526
12.	23203226001101	Bitum	t	0,097	13 737,97	1 332,583
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	45,380	12,50	567,250
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,182	49,13	745,892

		Total materiale de construcții				1 014 250,1 81
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------------

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056-1	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	7,560	532,91	4 028,799
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	8,100	22,15	179,415
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,100	22,15	179,415
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,962	349,72	4 882,790
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,272	353,00	96,016
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,640	626,01	2 904,686
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,094	626,01	2 562,886
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,005	317,32	6 347,986
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,426	317,32	7 750,858
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,364	317,32	4 557,984
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	12,642	317,32	4 011,559
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,729	317,32	2 135,246
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	9,720	43,66	424,375
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,529	408,86	9 211,207
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,115	326,75	691,076
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,221	335,80	74,212
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,296	39,53	51,231
18.	2952500005008	Tractor MTZ82.1	h-ut	1,296	335,80	435,197
19.	2952500005607	Tractor MTZ82.1	h-ut	0,221	335,80	74,212
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,242	562,81	2 387,440
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,015	464,34	3 257,345
		Total utilaje de construcții				56 243,935

Total	lei	1 112 628,861
Contributii asigurari sociale	24,00 %	10 112,339
Total	100,00 +	1 122 741,200
Cheltuelii de regie	10,00 %	112 274,120
Total	100,00 +	1 235 015,320
Beneficiul de deviz	3,00 %	37 050,460
Total	100,00 +	1 272 065,780
TVA	20,00 %	254 413,156

Total deviz:

1 526 478,936

Intocmit

SA" Drumuri Cahul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Cahul

Lucrari de intretinrtr periodica si
reparatii curente drum local L668
R34, drum de acces spre Andrusul
de Jos si Andrusul de Sus

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 526 478,936 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari rutiere 1.1. Lucrari de amenajare a carosabilului				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea lambriului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (asfalt frezat se transporta cu autobasculanta)	m2	140,000	49,819	6 974,703
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,940	735,187	691,076
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	16,000	37,750	604,005
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,240	1 473,075	353,538

1	2	3	4	5	6	7
5	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere fr40-63 si 63-90mm(grosimea strat 35cm)	m3	49,000	1 133,716	55 552,100
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire fr40-63 si15-25 (grosimea strat 15cm)	m3	21,000	1 114,796	23 410,724
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,084	14 333,667	1 204,028
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu griblura BAD 22,4)Nisip bitumat se exclude	m2	140,000	262,353	36 729,416
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t	0,042	14 174,333	595,322
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu griblura BA16)Nisip bituminat se exclude	m2	140,000	195,755	27 405,667
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra split fr8-31,5 LA/30, conform SP-EN 13242+A:2008) H=10cm	m2	220,000	87,742	19 303,313
12	DH08A	Curatirea platformei drumului de materiale aduse de viituri	m3	15,000	217,580	3 263,700
13	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	54,200	52,976	2 871,299
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm Beton asfaltic BA 16	m2	162,000	320,473	51 916,664
15	DI141A	Curatirea gropilor din	m2	162,000	5,838	945,675

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2600m2 Emulsia 0,3 kg/m2	t	0,780	14 248,964	11 114,192
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	108,000	2 079,658	224 603,110
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16 , executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Nisipul bituminat se exclude	m2	2 600,000	245,445	638 156,844
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	8,000	363,086	2 904,686
		Total Lucrari de amenajare a carosabilului Inclusiv salariu				1 108 600,06 2 42 134,745
		1.2. Transportarea cu tral ,masini si utilaje				
20	DI70A	Transportarea cu tral compactorului auto cu rulouri pina la 25tn.Nota in calcul se va folosi norma adoptata pentru tral, a bazei normative DI70=0,14hut (reese din suma T150=0,07hut si RUM 8=0,07hut)	1 km	18,000	74,607	1 342,933
21	DI70A	Transportarea cu tral excavaatorului ..Nota in calcul se va folosi norma adoptata pentru tral, a bazei normative DI70=0,14hut (reese din suma T150=0,07hut si RUM 8=0,07hut)	1 km	18,000	74,607	1 342,933
22	DI70A	Transportarea cu tral Repartizor finisor de mixtura asfaltica cu motor term 92cp ..Nota in calcul se va folosi norma adoptata pentru tral, a bazei normative	1 km	18,000	74,607	1 342,933

1	2	3	4	5	6	7
		DI70=0,14hut (reese din suma T150=0,07hut si RUM 8=0,07hut)				
		Total Transportarea cu tral ,masini si utilaje Inclusiv salariu				4 028,799
		Total Lucrari rutiere Inclusiv salariu				1 112 628,86 1 42 134,745

		Total	lei	1 112 628,861
		Contributii asigurari sociale	24,00 %	10 112,339
		Total	100,00 +	1 122 741,200
		Cheltuelii de regie	10,00 %	112 274,120
		Total	100,00 +	1 235 015,320
		Beneficiul de deviz	3,00 %	37 050,460
		Total	100,00 +	1 272 065,780
		TVA	20,00 %	254 413,156
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 526 478,936

Intocmit

SA" Drumuri Cahul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinrtr periodica si
reparatii curente drum local L668 R34, drum de
acces spre Andrusul de Jos si Andrusul de Sus

Investitor Consiliul raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari rutiere				
		1.1. Lucrari de amenajare a carosabilului				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea lambriului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (asfalt frezat se transporta cu autobasculanta)	m2			49,819
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,496
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	49,13	2,604
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	349,72	10,597
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	464,34	14,069
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	562,81	17,053
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			735,187
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	326,75	735,187
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			37,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,528
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	626,01	14,946
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	335,80	4,638
	2952500005607	Tractor MTZ82.1	h-ut	0,0138	335,80	4,638
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 473,075
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,771
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	317,32	1 187,304
5	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere fr40-63 si 63-90mm(grosimea strat 35cm)	m3			1 133,716
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	94,60	22,704
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	94,60	71,896
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	620,00	787,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	620,00	63,240
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	219,55	56,424
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	49,13	12,282
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,292
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	317,32	81,869
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	464,34	11,609
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire fr40-63 si 15-25 (grosimea strat 15cm)	m3			1 114,796

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,680
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	219,55	56,424
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	620,00	63,240
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	620,00	787,400
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	49,13	12,283
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	626,01	26,292
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	317,32	81,869
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	464,34	11,609
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			14 333,667
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 737,97	14 228,607
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	353,00	105,060
8	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic deschis cu griblură BAD 22,4)Nisip bitumat se exclude	m2			262,353
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD22.4	t	0,1410	1 760,52	248,233
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	317,32	2,507
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	317,32	2,507
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	408,86	3,230
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t			14 174,333
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 737,97	14 065,071
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	353,00	109,262
10	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Beton asfaltic cu griblură BA16)Nisip bituminat se exclude	m2			195,755
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 971,88	185,357
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,138
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	317,32	1,682
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	317,32	1,682
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	408,86	2,167
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm (piatră split fr8-31,5 LA/30, conform SP-EN 13242+A:2008) H=10cm	m2			87,742
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	620,00	78,120
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	49,13	0,344
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	626,01	2,197
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	464,34	0,450
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	317,32	3,491
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	317,32	0,143
12	DH08A	Curățirea platformei drumului de materiale aduse de viituri	m3			217,580
	7129020012800	Pavator	h-om	2,3000	94,60	217,580
13	DI15A	Curățirea drumurilor modernizate, de noroi și murdărie	100m2			52,976
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	94,60	52,976
14	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm Beton asfaltic BA 16	m2			320,473
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,152

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	49,13	0,295
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA16	t	0,1150	1 971,88	226,766
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 737,97	8,226
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	349,72	20,983
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,15	1,107
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	39,53	0,316
	2952500005008	Tractor MTZ82.1	h-ut	0,0080	335,80	2,686
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	43,66	2,620
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	464,34	2,322
15	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,838
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	22,15	1,107
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (S=2600m2 Emulsia 0,3 kg/m2	t			14 248,964
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 737,97	14 143,064
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	353,00	105,900
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 079,658
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,866
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 971,88	1 991,599
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	317,32	12,660
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	317,32	42,204
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	408,86	13,330
18	DB19F	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunt BA16 , executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică Nisipul bituminat se exclude	m2			245,445
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,1180	1 971,88	232,682
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	317,32	2,094
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	317,32	2,094
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	408,86	2,698
19	DF54C	Tăierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			363,086
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	626,01	363,086
		1.2. Transportarea cu tral ,masini si utilaje				
20	DI70A	Transportarea cu tral compacteurului auto cu rulouri pînă la 25tn.Nota în calcul se va folosi norma adoptată pentru tral, a bazei normative DI70=0,14hut (reese din suma T150=0,07hut și RUM 8=0,07hut)	1 km			74,607
	1111000100056-1	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	0,1400	532,91	74,607
21	DI70A	Transportarea cu tral excavatorului ..Nota în calcul se va folosi norma adoptată pentru tral, a bazei normative DI70=0,14hut (reese din suma T150=0,07hut și RUM 8=0,07hut)	1 km			74,607
	1111000100056-1	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	0,1400	532,91	74,607
22	DI70A	Transportarea cu tral Repartizor finisor de mixtura asfaltică cu motor term 92cp ..Nota în calcul se va folosi norma adoptată pentru tral, a bazei normative DI70=0,14hut (reese din suma T150=0,07hut și RUM 8=0,07hut)	1 km			74,607
	1111000100056-1	Autocamion Mercedes AXOR	h-ut	0,1400	532,91	74,607

APROBAT:

Intocmit
SA" Drumuri Cahul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul raional Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.